
 
 

AGENZIA TRASPORTO PUBBLICO 

LOCALE DEL BACINO DI SONDRIO 

 
 

Servizio DIRETTORE 

 

 

NUMERO REGISTRO GENERALE 33  

 

DATA 20/06/2019 

 

OGGETTO: MESSA A DISPOSIZIONE RISORSE FINANZIARIE A FAVORE 

DELLA DITTA C.T.B. COOP. A.R.L. GESTORE DEL CONTRATTO DI 

SERVIZIO DEL TRASPORTO URBANO DEL COMUNE DI BORMIO PER I 

MESI DI DICEMBRE 2018- NOVEMBRE 2019  IMPEGNO E 

LIQUIDAZIONE DIC. 2018 

 
Il presente provvedimento viene pubblicato all’Albo Pretorio dell’agenzia per quindici giorni consecutivi  dal 
21/06/2019
 



IL DIRETTORE 

 

PREMESSO CHE: 

 il Comune di Bormio ha delegato l’Agenzia alla gestione del contratto di Servizio Urbano in essere 
con l’Azienda C.T.B. Cooperativa Trasporti Bormio a.r.l. a far data dall’anno 2018; 

 

 il Comune di Bormio, con deliberazione della Giunta Comunale n. 147 in data 4 dicembre 2018, ha 

approvato il Programma per il Servizio di trasporto pubblico locale urbano relativamente al 

periodo 01.12.2018 – 30.11.2019, presentato dalla C.T.B. Cooperativa Trasporti Bormio a r.l. ed ha 

altresì disposto l’impegno ed il trasferimento delle risorse necessarie alla copertura degli oneri 

contrattuali a favore dell’Agenzia TPL di Sondrio in complessivi € 211.667,82 IVA compresa; 
 

PRESO ATTO di quanto assegnato all’Agenzia TPL del Bacino di Sondrio con la D.G.R. XI/1507 dell’8 aprile 

2019: ”Risorse alle Agenzie di TPL per i servizi di Trasporto Pubblico Locale per l’anno 2019 – Impegno e 

liquidazioni quote mesi di gennaio, febbraio, marzo e quota parte aprile”, così come in tabella 

rappresentato.  

 

 

 

CONSIDERATO CHE le predette risorse regionali destinate alla copertura parziale del contratto di servizio 

del Comune di Bormio per l’anno 2019, pari ad € 62.119,70, potranno essere liquidate da Agenzia solo al 

completamento dell’istruttoria prevista al punto 7) del deliberato della DGR XI/1507 del 8 aprile 2019; 

 

VERIFICATO CHE il Comune di Bormio a seguito della deliberazione della Giunta Comunale n. 147 del 4 

dicembre 2019, con la quale ha approvato il programma di esercizio del servizio di trasporto urbano per il 

periodo 1° dicembre 2018 – 30 novembre 2019, ha provveduto a trasferire a questa Agenzia l’intera 

somma di € 211.667,82 di cui € 188.694,22 IVA per le mensilità da gennaio a novembre 2019; 

 

QUANTIFICATO l’importo contrattuale complessivo per le mensilità da gennaio 2019 a novembre 2019 (€ 

56.943,05 da RL + € 188.694,22 di risorse Comunali) = € 245.637,27  

 

RITENUTO di dover provvedere all’assunzione dell’impegno di spesa e contestuale liquidazione a favore 

dell’Azienda della mensilità di dicembre 2018 nella e all’assunzione dell’impegno di spesa e contestuale 

liquidazioni da gennaio a maggio 2019;  

 

 

 
RISORSE STRUTTURALI (dgr 1507/2019) 

PROVINCIA DI SONDRIO  

bacino Chiavennasco Morbegnese €                1.745.847,00 

bacino Sondriese €                2.138.390,47 

bacino Tiranese Bormiese €                1.840.912,06 

convezione Aprica Edolo (inserito in un 

contratto) €                     86.784,93 

per BERBENNO €                       9.425,54 

per BORMIO €                     62.119,70 

per CAMPODOLCINO €                   110.242,84 

per GROSIO €                     29.366,92 

per SONDALO €                   130.327,08 

per TEGLIO €                     31.669,84 

per TIRANO €                     16.304,43 

COMUNE DI SONDRIO €                   148.261,13 

AGENZIA DEL TPL SONDRIO €                6.349.651,94 



DETERMINA 

 
1. per le ragioni espresse in premessa, di assumere l’impegno di spesa al capitolo 10005 per 

complessivi (€ 22.083,82 + € 111.653,30) € 133.737,12 corrispondenti alle mensilità dicembre 2018 – 
maggio 2019, parte a residui 2018 e la restante parte al medesimo capitolo del bilancio 2019, a 
favore dell’Azienda C.T.B. Cooperativa Trasporti Bormio a r.l., secondo le risorse finanziarie messe a 
disposizione dal Comune di Bormio con Giunta Comunale n. 147 in data 4 dicembre 2018;  

1. di provvedere alla liquidazione della fattura emessa dall’Azienda C.T.B. Cooperativa Trasporti Bormio 
a.r.l. per il mese di dicembre 2018 (n. 385 del 25 .03.2019) e delle successive fino a maggio 2019; 

2. di rimandare a successivo provvedimento per le restanti mensilità; 

3. di pubblicare la presente sul sito on line dell’Agenzia per il TPL del Bacino di Sondrio.  
 

Sondrio, 20 giugno 2019 

Il Direttore 
Maria Cristina Carmeli 

ll presente documento è sottoscritto con firma digitale 

ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. 82/2005 

 

_______________________________________________________________ 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa. 

 


